[image: ]

О мерах по внедрению новой регуляторной политики в сфере предпринимательской деятельности в Республике Казахстан
Указ Президента Республики Казахстан от 31 декабря 2020 года № 483.

	Подлежит опубликованию
в Собрании актов Президента и
Правительства Республики
Казахстан

      В целях внедрения новой регуляторной политики в сфере предпринимательской деятельности в Республике Казахстан ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Правительству Республики Казахстан:

      1) до 1 апреля 2021 года вынести на заседание Высшего совета при Президенте Республики Казахстан по реформам базовые принципы и подходы новой регуляторной политики, предусматривающие в том числе:

      определение целей и задач новой регуляторной политики;

      введение реестра обязательных требований в сфере предпринимательства;

      введение экспериментального правового режима для апробирования на практике новых регуляторных инструментов или отмены существующих;

      закрепление законодательных требований по определению конечного срока действия правовых актов или их отдельных норм, а также по недопущению привлечения предпринимателей к ответственности с 1 января 2024 года за нарушение требований, не соответствующих новой регуляторной политике;

      иные положения, направленные на качественное обновление государственного регулирования в сфере предпринимательской деятельности;

      2) до 1 июня 2021 года разработать и внести на рассмотрение Мажилиса Парламента Республики Казахстан проект закона Республики Казахстан, предусматривающий принципы и подходы новой регуляторной политики, одобренные Высшим советом при Президенте Республики Казахстан по реформам;

      3) принять иные меры по реализации настоящего Указа.

      2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Администрацию Президента Республики Казахстан.

      3. Настоящий Указ вводится в действие со дня его подписания.

      Президент
Республики Казахстан

К. Токаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14